平成 20年６月５日

各  位

会社名 株式会社ソディック

代表者名 代表取締役社長 塩田 成夫

（コード番号 6143 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 加藤 和夫

( T E L . 0 4 5 － 9 4 2 － 3 1 1 1 ）

（訂正）平成 20 年３月期決算短信の一部訂正に関するお知らせ

平成 20年５月 20日に発表いたしました「平成 20年３月期 決算短信」について一部訂正がありました

のでお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

■訂正内容（訂正個所は下線を付して表示しております。）

（１）平成 20年３月期決算短信 １ページ

２．配当の状況

（訂正前）

配当金総額 配当性向 純資産配当率

（年間） （連結） （連結）

    百万円       ％       ％

19 年３月期  （略）       798 20.8 2.1

20 年３月期

1,049 432.9 2.7

21 年３月期(予想)

 － 38.4 －

（訂正後）

配当金総額 配当性向 純資産配当率

（年間） （連結） （連結）

    百万円       ％       ％

19 年３月期  （略）       798 20.8 2.1

20 年３月期

1,049 432.9 2.7

21 年３月期(予想)

 － 43.2 －

（２） 平成 20年３月期決算短信 11ページ

４．連結財務諸表 (1)連結貸借対照表

（訂正前） （訂正後）

当連結会計年度

（平成 20 年３月 31 日現在）

当連結会計年度

（平成 20 年３月 31 日現在）

注記

番号
金額（百万円)

構成比

(％)
金額（百万円）

構成比

(％)

（資産の部）

Ⅰ流動資産

1.現金及び預金 ※３  19,974   19,974

2.受取手形及び売掛金 ※3,6  25,959   26,117

3.割賦売掛債権 ※３  277   277

4.たな卸資産   20,489   20,489

5.短期貸付金   99   －

6.繰延税金資産   1,785   1,785

7.その他 ※３  2,613   2,554

貸倒引当金   △734   △734

流動資産合計   70,464 67.8  70,464 67.8

（略）

（３） 平成 20年３月期決算短信 15ページ

４．連結財務諸表 (2)連結損益計算書

 （訂正前） （訂正後）

当連結会計年度

（自 平成 19 年 4月 1 日

  至 平成 20 年 3月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 19 年 4月 1 日

  至 平成 20 年 3月 31 日）

注記

番号
金額（百万円)

構成比

(％)
金額（百万円）

構成比

(％)

Ⅵ 特別利益

1.固定資産売却益 ※２ 4  4

2.投資有価証券売却益  3  3

3.関係会社株式売却益  0  0

4.貸倒引当金戻入益  47  47

5.前期損益修正益 ※６ 71  71

6.持分変動差益  －  22

7.その他  37 163 14 163

（略）

（４）平成 20年３月期決算短信 18ページ

４．連結財務諸表 (4)連結キャッシュ・フロー計算書

（訂正前） （訂正後）

当連結会計年度

（自 平成 19 年 4月 1 日

至 平成 20 年 3月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 19 年 4月 1 日

至 平成 20 年 3月 31 日）

注記

番号 金額（百万円） 金額（百万円）

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー

（略）

売上債権の増減額 △364 △522

たな卸資産の増減額 △3,667 △3,667

仕入債務の増減額 1,615 1,615

割引手形の増減額 － －

未払金の増減額 △243 △243

役員賞与の支払額 － －

その他 △446 △288

小 計 5,279 5,279

（略）

（５）平成 20年３月期決算短信 28ページ

表示方法の変更

（訂正前） （訂正後）

当連結会計年度

（自 平成 19 年 4月 1 日

  至 平成 20 年 3月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 19 年 4月 1 日

至 平成 20 年 3月 31 日）

(連結貸借対照表)

――

(連結貸借対照表)

前連結会計年度まで区分掲記しておりました｢短期貸付

金｣（当連結会計年度末の残高は 99 百万円）は、重要性が

低くなったため、流動資産の｢その他｣に含めて表示するこ

とにしました。

（６）平成 20年３月期決算短信 29ページ

注記事項

（訂正前） （訂正後）

当連結会計年度

（平成 20 年３月 31 日）

当連結会計年度

（平成 20 年３月 31 日）

(略)

※３．担保に供している資産

   現金及び預金        40 百万円

   受取手形及び売掛金      1

      割賦売掛債権        20

      その他（流動資産）     89

   建物及び構築物      3,062

      土地           3,416

      投資有価証券         133

                               6,764

上記物件について、短期借入金 3,400 百万円、１年以

内返済予定の長期借入金 1,412 百万円、長期借入金

2,537 百万円、社債 1,500 百万円に係る銀行保証債務

の担保に供しております。

（略）

(略)

※３．担保に供している資産

現金及び預金        30 百万円

   建物及び構築物      3,062

      土地           3,416

      投資有価証券         133

                               6,642

上記物件について、短期借入金 3,400 百万円、１年以内

返済予定の長期借入金 1,280 百万円、長期借入金 2,537

百万円、社債 1,500 百万円に係る銀行保証債務の担保に

供しております。

（略）

以上